
              CITTA’  DI  FERMO

*************************

IL COMANDANTE

VISTA la precedente Ordinanza n. 242 del 18.07.2022 con oggetto: “regolamentazione della
circolazione per lo svolgimento della manifestazione “Jova beach party” del 05-06 agosto
2022, in località Casabianca/tre Archi”;

CONSIDERATA la necessità di apportare qualche modifica al fine di migliore e rendere
meno difficoltosa la viabilità;

VISTA la richiesta della Società ”Trident Music srl” con sede in Milano, organizzatrice
dell’evento denominato “Jova Beach Party” tendente ad ottenere un’ORDINANZA
STRAORDINARIA TEMPORANEA per la regolamentazione del traffico veicolare durante
lo svolgimento della manifestazione predetta che avrà luogo in data 05-06 Agosto prossimo
ed interesserà le località di Lido di Fermo-Casabianca-Lido San Tommaso e i territori dei
Comuni limitrofi di Porto San Giorgio a sud e Porto Sant’Elpidio a nord;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale di indirizzo n. 164 del 17/05/2022;

RAVVISATA la necessità, per esigenze tecniche e per ragioni di sicurezza pubblica, di
adottare un’idonea regolamentazione della circolazione nelle aree interessate dallo
svolgimento della predetta manifestazione a tutela e garanzia della sicurezza ed incolumità
pubblica, in previsione di un notevole afflusso di pubblico;

DATO ATTO che l’emanazione del presente provvedimento è finalizzata unicamente
alla regolamentazione della circolazione veicolare e non esime il richiedente
dall’ottenimento di tutte le autorizzazioni  necessarie per lo svolgimento della
manifestazione in oggetto specificata;

VISTA la relazione esposta al COV in data 14/7/2022 a firma del sottoscritto e del Vice
Comandante Stanghetta, delegato quest’ultimo al coordinamento degli interventi di

Registro generale n. 307

Unità autonoma Polizia Locale

ORDINANZA DEL 01-08-22, n. 256

Oggetto:
Regolamentazione della circolazione per lo svolgimento della manifestazione "Jova
beach party" del 05 e del 06 agosto c.a. in località Casabianca / Tre Archi.
Sostituzione precedente dell'Ordinanza n 242 del 18.07.2022.



competenza della Polizia Locale per la manifestazione in oggetto;

CONSIDERATI gli esiti delle ulteriori riunioni del COV, dove le problematiche relative alla
circolazione stradale hanno trovato ulteriori adeguati approfondimenti ed indirizzi a positivo
riscontro di quanto relazionato come al punto precedente;

VISTO l’art. 7 del D.L. vo 30.04.1992 n. 285 - “Nuovo Codice della Strada”;

VISTO il Decreto legislativo 267/2000 smi;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 03.01.2022;

D I S P O N E

La sostituzione della precedente ordinanza n. 242 del 18.07.2022 con la presente.

Nello specifico si conferma quanto di seguito disposto:

per i motivi esposti in narrativa, nei periodi di seguito indicati nonché dalla posa in opera
della relativa segnaletica stradale, la seguente regolamentazione viaria:

1) DIVIETO DI SOSTA - “RIMOZIONE FORZATA” DALLE ORE 23:00 DEL
27/07/2022 ALLE ORE 08.00 DEL 08/08/2022 nelle seguenti vie/piazze:

Piazzale Piccolominio
Viale Casabianca da Piazzale Piccolomini all’incrocio con la SS n.16o

che sarà riservato ai mezzi dell’organizzazione per l’allestimento e lo smontaggio di
quanto necessario per l’evento JOVA BEACH PARTY del 05-06 agosto 2022.

Si precisa che dal 27/7/2022 al 04/08/2022 sarà messo a disposizione parcheggio alternativo
in area antistante incrocio di Viale Casabianca / SS.n.16 lato monte (vedasi punto successivo).
I giorni della manifestazione 05-06/08-fine  tali aree rientreranno nel disposto del Piano
Parcheggi.

2) INTERRUZIONE PISTA CICLABILE CASERTELLI, DALLE ORE 00:00 DEL
27/07/2022 ALLE ORE 24.00 DEL 08/08/2022, periodo di allestimento e smontaggio
connesso all’evento JOVA BEACH PARTY. La fine della pista ciclabile per biciclette
che provengono da sud sarà l’ultima traversa prima dell’Hotel ROYAL per Viale
Macchiavelli e per biciclette che provengono da nord la Via Riva del Pescatore.

Di conseguenza risulteranno interrotti i passaggi pedonali da proprietà private e da via Adami
alla fascia verde-pista ciclabile Casertelli, tratto a nord da P.le Piccolomini a Via Riva del
Pescatore e breve tratto a sud da P.le Piccolomini per circa 20 metri.

3) ZONA PEDONALE - DALLE ORE 05:00 DEL 05/08/2022 ALLE ORE 8.00 DEL
07/08/2022 E' DISPOSTA LA CHIUSURA TOTALE TEMPORANEA AL TRAFFICO
VEICOLARE  nelle seguenti vie:



tratto di via Lungomare Fermano che va dall’incrocio con via Uso di Mareo
all’incrocio con via Alberti
via Albertio
viale Macchiavellio
tratto Viale Casabianca che va dagli incroci di Via Girardi, Via Pazzi (rampao
sottopasso ferroviario) fino a P.le Piccolomini
Piazzale Piccolominio
viale Ottavio Adamio
via Riva del Pescatoreo
viale Alcide de Gasperio
parte di Via Altoviti da Via Girardi fino alla fascia verdeo
Via Pigafetta (tratto lato est della ferrovia)o

 La zona pedonale è finalizzata a creare un anello di sicurezza intorno all’area
dell’evento.

In deroga alla presente disposizione per la zona pedonale si precisa che dalle ore 6.00
alle ore 12.30 del 05/08/2022 e dalle ore 06.00 alle ore 11.30 del 06/08/2022 è
consentito il transito ai mezzi dell'organizzazione, veicoli dei residenti, domiciliati,
autorizzati, degli esercenti attività e veicoli diretti alle strutture ricettive ivi presenti
aventi dalle predette vie unico accesso carrabile.
Veicoli delle persone diversamente abili che posseggono biglietto d’ingresso
all’evento saranno autorizzati a parcheggiare in Viale Macchiavelli da Via Alberti
lato est fino a incrocio con Via Pigafetta,con ingresso da viale del Lido.

4) ZONA A TRAFFICO LIMITATO con transito riservato ai
residenti/domiciliati/autorizzati/ strutture ricettive DALLE ORE 8:00 DEL 05/08/2022
ALLE ORE 8.00 DEL 07/08/2022 E' DISPOSTA LA CHIUSURA PARZIALE
TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE nelle seguenti vie:

Viale Casabiancao
Via Pazzio
Via Girardio
Via Uso di Mareo
Via Nennio
Via Ugo La Malfao
totale chiusura veicolare del sottopasso di via Ugo la Malfao

I veicoli transitanti in Via Lungomare Fermano con direzione nord, provenienti da
Porto San Giorgio all’incrocio con Via Uso Di Mare (chalet il Grillo) verranno
dirottati sulla SS 16, percorrendo Via Uso Di Mare e Viale del Lido.

I veicoli transitanti in via Nenni con direzione sud, provenienti da Porto San Elpidio
all’incrocio con via Aldo Moro ( rotondina tre archi) verranno dirottati sulla SS16,
potranno transitare con direzione sud solo le vetture dei residenti del quartiere San
Tommaso ( via Nenni, via Togliatti, via Romita, via C.A. Dalla Chiesa, via
Casalegno,via Ugo la Malfa).



Il tratto di viale Macchiavelli compreso tra l’intersezione a sud con il viale del Lido e
a nord con via Alberti sarà riservato ai veicoli per diversamente abili. Nel medesimo
tratto, il lotto opposto confinante con via Paolucci sarà riservato ai cicli e motocicli.

5) DISPOSIZIONE DI SALVAGUARDIA- SULLA BASE DELLE CONDIZIONI DEL
TRAFFICO POTRA’ ESSERE DISPOSTA DALL’AUTORITA’ COMPETENTE
NELLE GIORNATE DELL’EVENTO 05-06/08/2022 LA CHIUSURA TOTALE AL
TRAFFICO VEICOLARE dei seguenti incroci con la SS16:

viale del Lido
viale Casabianca
via Aldo Moro
via Ugo la Malfa

Agli incroci suddetti sarà presente personale di servizio che provvederà a regolamentare  od
impedire gli accessi solo a seguito di disposizione dell’Autorità competente.

6) DIVIETO DI SOSTA - “RIMOZIONE FORZATA” DALLA ORE 6:00 DEL
05/08/2022 ALLE ORE 8.00 DEL 07/08/2022 nelle seguenti vie:

Via Lungomare Fermano dall’incrocio con via Uso di Mare all’incrocio cono
via Alberti
via Albertio
via Macchiavelli dall’incrocio con via del Lido all’incrocio con vialeo
Casabianca e le sole traverse chiuse ad est
 viale Ottavio Adami e le sole traverse chiuse ad esto
Viale Alcide De Gasperio
via Riva del Pescatoreo
viale del Lido fino all’incrocio con via Verrazzanoo
via Ugo La Malfa da SS n.16 fino all’incrocio con via De Gasperio
parcheggio Via Nennio
piazzale Giovanni Paolo IIo
Via Pigafetta lato mareo
parte di Via Altoviti dalla fascia verde al Viale Macchiavellio
parcheggio posto all’incrocio tra via Nenni e via U. La Malfa.o

Sono autorizzati alla sola sosta durante l’evento su alcune traverse interne di Via
Adami, da individuare e concordate nel piano generale dell’evento, i mezzi della
nettezza urbana che effettueranno ritiro dei rifiuti. Apposita segnaletica porterà a
conoscenza gli utenti della disposizione di cui sopra.

7) Nell’ area edificabile ex proprietà fall. Cosmo di Via Adami il divieto di sosta
con rimozione forzata sarà dalle ore 07.00 del 29/07/2019 fino alle ore 08.00 del
08/08/2022.

8) SONO RISERVATI per residenti/domiciliati/autorizzati, esercenti attività e
pubblici esercizi, ecc,  apposite aree da adibire a parcheggio in prossimità
dell’incrocio della SS 16 con Viale Casabianca lato monte (parcheggio n. 5
allegata planimetria).



9) DIVIETO DI SOSTA - “RIMOZIONE FORZATA ECCETTO
AUTORIZZATI” DALLE ORE 00:00 DEL 01/08/2022 ALLE ORE 24.00 DEL
07/08/2022 in Viale Casabianca lato sud, dal civico n.8 al civico n. 38

SONO AUTORIZZATI alla SOSTA i veicoli funzionali allo svolgimento della
manifestazione, muniti di apposito pass/contrassegno che dovrà essere esposto in
maniera ben visibile all'interno dei veicoli in sosta, al fine di essere facilmente
riconoscibili da parte del personale di P.L. preordinato ai controlli.

L’area verrà delimitata e sarà presente personale dell’organizzazione per la
regolazione della sosta e del controllo.

La sosta dei mezzi autorizzati di cui al presente punto dovrà avvenire nel rispetto delle
seguenti prescrizioni:

dovranno essere mantenuti liberi gli attraversamenti pedonali;�
la sosta dovrà avvenire in modo tale da non causare pericolo o intralcio alla�
circolazione pedonale e veicolare;

10) DIVIETO DI SOSTA –“RIMOZIONE FORZATA” DALLE ORE 05:00 DEL
05/08/2022 ALLE ORE 8.00 DEL 07/08/2022 nei parcheggi posti in testa lato SS n.16
a destra e sinistra di viale Casabianca, alle autovetture, in quanto aree destinate ai
solo cicli e motocicli.

Fanno parte integrante del presente provvedimento:
gli elaborati grafici che consentono di individuare in modo preciso tutti i punti (zone
pedonali - zone a traffico limitato – chiusure - divieti di sosta - parcheggi)
regolamentati con il presente atto;

DISPONE inoltre l’invio della presente

- alla Prefettura di Fermo;
- alla Questura di Fermo;
- al Comando Provinciale dei Carabinieri di Fermo;
- al Comando Provinciale della Guardia di Finanza di Fermo;
- al Comando circondariale Capitaneria di Porto di Porto San Giorgio;
- al Comando Provinciale dei VVFF;
- al Servizio  118 nonchè alla Direzione ASUR4;
- alle società di trasporto pubblico locale
- alla regione Marche
- all’ANAS;
- alla direzione compartimentale RFI –REGIONE MARCHE
- all’Ufficio stampa comunale.

Tali disposizioni verranno portate a conoscenza degli utenti mediante apposizione della
prescritta segnaletica a cura del Servizio Segnaletica Comunale e pubblicazione sul sito
istituzionale dell’Ente.



Tutti gli Organi preposti ai servizi di POLIZIA Stradale cureranno il rispetto del presente
provvedimento.

Il Comandante della Polizia Locale
Vittorio PALLONI

SF/sf


